Протокол рассмотрения закупка 1038  раздел 1.1. ГКПЗ 2018
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 374/УР-Р
Закупочной комиссии по рассмотрению заявок открытого запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ
«Ручная расчистка просеки Алданский РЭС филиала ЮЯЭС»
(закупка 1038 раздела 1.1. ГКПЗ 2018 г.)

	г. Благовещенск

	               «22» мая 2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки Участника ГАУ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) "ЯКУТЛЕСРЕСУРС".
1. О признании заявок соответствующими условиям запроса предложений.
1. О предварительной ранжировке заявок.
1. О проведении переторжки.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с предложениями участников открытого запроса предложений.
	№ п/п
	Порядковый номер заявки
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС
	Ставка НДС

	1
	1
	12.04.2018 10:24
	ООО "Геостройпроект"
ИНН/КПП 1435149209/143501001
ОГРН 1041402040118
	1 102 700.00
	1 102 700.00
	Без НДС

	2
	2
	12.04.2018 15:34
	ООО "ЭНЕРГОСТРОЙИНЖИНИРИНГ"
ИНН/КПП 2801217432/280101001
ОГРН 1162801052171
	1 228 983.44
	1 228 983.44
	Без НДС

	3
	3
	13.04.2018 06:28
	ООО "СК БАЙКАЛЭНЕРГОСТРОЙ"
ИНН/КПП 3811452211/381101001
ОГРН 1183850001147
	1 232 524.00
	1 454 378.32
	18%

	4
	4
	13.04.2018 07:10
	ГАУ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) "ЯКУТЛЕСРЕСУРС"
ИНН/КПП 1435197869/143501001
ОГРН 1081435001372
	1 240 284.47
	1 463 535.67
	18%

По вопросу № 2

Отклонить заявку Участника ГАУ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)  от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта в)   пункта 2.8.2.5 Документации о закупке как не содержащую документов, требуемых в соответствии с условиями Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. Документы, предоставленные в составе заявки Участника подписаны лицом, не имеющим право в соответствии с законодательством Российской Федерации действовать от лица Участника без доверенности. Доверенность в составе заявки отсутствует, что не соответствует п. 2.4.2.4. Документации о закупке.
2. В заявке участника отсутствуют следующие документы, что не соответствует п. 2.4.1.1, п. 2.5.5.1 Документации о закупке:
2.1. Техническое предложение на выполнение работ (форма 3) Документации о закупке (пункт 5.3);
2.2. Протокол разногласий к проекту Договора (форма 6)  Документации о закупке (пункт 5.6);
2.3. Анкета участника запроса предложений (форма 7) Документации о закупке (пункт 5.7);
2.4. Заверенный Участником документ, подтверждающий наличие решения (одобрения) со стороны установленного законодательством РФ органа о заключении сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, оформленный в соответствии с законодательством РФ, или (в случае если сделка согласно законодательству не является для Участника сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность) форма 14 Документации о закупке (пункт 5.14);
2.5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц/ индивидуальных предпринимателей (далее – Выписка);
2.6. Копия Устава в действующей редакции с отметкой ИФНС либо копию нотариально заверенного Устава (с отметкой нотариуса);
2.7. Заверенные Участником копии документов, подтверждающих полномочия единоличного исполнительного органа Участника или Управляющей компании (протоколы об избрании единоличного исполнительного органа или о передаче полномочий Управляющей компании);
2.8. Если заявка подписывается лицом, действующим на основании доверенности, предоставляется электронный образ (в виде файла в формате .pdf) оригинала соответствующей доверенности либо ее нотариально заверенной копии (с указанием правомочий на подписание заявки) и документы, указанные в пункте 4.7 Документации о закупке, на лицо, выдавшее доверенность;
2.9. Копия Справки из ИФНС об отсутствии задолженности по налогам и сборам (по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 21.07.2014 N ММВ-7-8/378@, код по КНД 1120101);
2.10. Копия обязательной бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний завершенный финансовый год – копию бухгалтерского баланса с отметкой налогового органа о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с приложением квитанции о приеме;
2.11. Справка о выполнении аналогичных по характеру и объему работ договоров по установленной в Документации о закупке форме 9 (пункт 5.9  Документации о закупке);
2.12. Справка о материально-технических ресурсах, которые будут использованы в рамках выполнения Договора по установленной в Документации о закупке форме 10 (пункт 5.10 Документации о закупке);
2.13. Справка о кадровых ресурсах, которые будут привлечены в ходе выполнения Договора, по установленной в Документации о закупке форме 11 (пункт 5.11 Документации о закупке).

По вопросу № 3

Предлагается признать заявки ООО "Геостройпроект" г. Якутск, ООО "ЭНЕРГОСТРОЙИНЖИНИРИНГ" г. Благовещенск, ООО "СК БАЙКАЛЭНЕРГОСТРОЙ" г. Иркутск соответствующими условиям закупки.

По вопросу № 4

Утвердить предварительную ранжировку предложений Участников:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки  на участие в закупке без НДС, руб.
	Цена заявки  на участие в закупке с НДС, руб.
	Предварительная оценка предпочтительности заявок

	1 место
	ООО "Геостройпроект"
ИНН/КПП 1435149209/143501001
ОГРН 1041402040118
	1 102 700.00
	1 102 700.00
	0,80

	2 место
	ООО "ЭНЕРГОСТРОЙИНЖИНИРИНГ"
ИНН/КПП 2801217432/280101001
ОГРН 1162801052171
	1 228 983.44
	1 228 983.44
	0,48

	3 место
	ООО "СК БАЙКАЛЭНЕРГОСТРОЙ"
ИНН/КПП 3811452211/381101001
ОГРН 1183850001147
	[bookmark: _GoBack]1 232 524.00
	1 454 378.32
	0,33

По вопросу № 5

0. Провести переторжку.
0. Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ООО "Геостройпроект" г. Якутск, ООО "ЭНЕРГОСТРОЙИНЖИНИРИНГ" г. Благовещенск, ООО "СК БАЙКАЛЭНЕРГОСТРОЙ" г. Иркутск.
0. Определить форму переторжки: очная. Процедура переторжки будет проводиться в соответствии с Регламентом Торговой площадки Системы https://rushydro.roseltorg.ru.
0. Установить шаг переторжки в размере 0,1% до 1 % от начальной (максимальной) цены договора.
0. Назначить переторжку на 23.04.2018 в 14:00 час. (Амурского времени).
0. Место проведения переторжки: Единая электронная торговая площадка (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://rushydro.roseltorg.ru
0. Файл(ы) с новой ценой должны быть предоставлены на ЕЭТП в течение 24 часов с момента завершения процедуры переторжки.
0. Секретарю комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

Секретарь Закупочной комиссии
1 уровня АО «ДРСК»                                                  ____________________       Т.В.Челышева
Чувашова О.В.
(416-2) 397-242
Страница 3 из 3
image1.jpeg